

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83**Telefone:** (47) 3364-2800**Endereço:** Rua Alberto Koglin, 3493 - Centro**CEP:** 89155-000 - Dona Emma**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 19/2023****Processo Adm.:** 19/2023**Data do Processo:** 31/03/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 19/2023
b) Nr. Licitação: 19/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/04/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE – PMOC, LIMPEZAS E MANUTENÇÃO DE APARELHOS CONDICIONADORES DE AR E MANUTENÇÃO E REPAROS EM ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, DO GABINETE DO PREFEITO E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA; CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NA RELAÇÃO DOS LOTES DA LICITAÇÃO E NO TERMO DE REFERÊNCIA, QUE FAZEM PARTE INTEGRANTE DESTA EDITAL COMO ANEXO I E II.*

Lote: 1

Participante: ALTO VALE ELETRO EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM 57000 E 60000 BTUS (04 OU 05 APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR) - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM 57000 E 60000 BTUS (04 OU 05 APARELHOS DE CONDICIONADORES DE AR)	2,000	UN	248,07	496,14
2	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 45000 BTUS (03 OU 04 APARELHOS DE AR CONDICIONADO) - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 45000 BTUS (03 OU 04 APARELHOS DE AR CONDICIONADO)	2,000	UN	213,15	426,30
3	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 362000 BTUS (26 APARELHOS DE AR CONDICIONADO) - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 362000 BTUS (26 APARELHOS DE AR CONDICIONADO)	1,000	UN	727,42	727,42
4	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 24000 BTUS (02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO) - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 24000 BTUS (02 APARELHOS DE AR CONDICIONADO)	1,000	UN	191,41	191,41
5	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 144000 BTUS (10 APARELHOS DE AR CONDICIONADO) - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 144000 BTUS (10 APARELHOS DE AR CONDICIONADO)	1,000	UN	440,80	440,80
6	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 44000 BTUS (02 OU 03 APARELHOS DE AR CONDICIONADO) - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM	2,000	CONJ.	213,15	426,30

ATÉ 44000 BTUS (02 OU 03 APARELHOS DE AR CONDICIONADO)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 384000 BTUS (28 APARELHOS DE AR CONDICIONADO) - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 384000 BTUS (28 APARELHOS DE AR CONDICIONADO)	1,000	UN	859,49	859,49
8	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 72000 BTUS (06 APARELHOS DE AR CONDICIONADO) - SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PMOC COM TRT PARA LOCAL COM ATÉ 72000 BTUS (06 APARELHOS DE AR CONDICIONADO)	2,000	UN	316,91	633,82
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA PARCIAL DE CONDICIONADOR DE AR COM DISPOSIÇÃO DAS FERRAMENTAS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. NESTE SERVIÇO ESTÁ A VERIFICAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DO APARELHO E RESPOSTA DOS COMPONENTES DE CONTROLE, VERIFICAÇÃO DA OPERAÇÃO DE DRENAGEM DE ÁGUA DA BANDEJA, ELIMINAÇÃO DE SUJEIRAS, DANOS E CORROSÃO NOS FILTROS DE AR, ELIMINAÇÃO DE FRESTAS DOS FILTROS E LIMPEZA DO ELEMENTO FILTRANTE E DRENOS	220,000	UN	69,67	15.327,40
10	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE ATÉ 18000BTUS - SERVIÇO PRESTADO NA LIMPEZA COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM DISPOSIÇÃO DAS FERRAMENTAS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. EQUIPAMENTO ATÉ 18000BTUS - COM DISPOSIÇÃO DAS FERRAMENTAS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	100,000	UN	142,33	14.233,00
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO ACIMA DE 18000BTUS ATÉ 30000BTUS - SERVIÇO PRESTADO NA LIMPEZA COMPLETA DE CONDICIONADOR DE AR COM DISPOSIÇÃO DAS FERRAMENTAS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. EQUIPAMENTO DE ACIMA DE 18000BTUS ATÉ 30000BTUS	12,000	UN	147,47	1.769,64
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO DE ACIMA DE 30000BTUS - SERVIÇO PRESTADO NA LIMPEZA COMPLETA DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM DISPOSIÇÃO DAS FERRAMENTAS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO. EQUIPAMENTO ACIMA DE 30000BTUS - COM DISPOSIÇÃO DAS FERRAMENTAS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	2,000	UN	484,28	968,56
				Total do Participante:	36.500,28

Lote: 2**Participante: POUSO DEDETIZADORA E SERVICOS LTDA**

13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO - SERVIÇO PRESTADO NA INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO COM DISPOSIÇÃO DAS FERRAMENTAS E/OU EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO.	40,000	UN	350,00	14.000,00
				Total do Participante:	14.000,00

Lote: 3**Participante: IVETE KRUGER**

14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REPAROS/CONSERTOS EM ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS - SERVIÇO PRESTADO POR HORA PARA REPAROS/CONSERTOS EM ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS.	400,000	HR	80,00	32.000,00
				Total do Participante:	32.000,00

Total Geral: 82.500,28

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2101.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO	03.001.04.122.0003.2200.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

GERAL

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL	04.001.08.244.0007.2301.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS	04.001.08.244.0007.2304.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA CASA MORTUÁRIA	04.001.08.244.0012.2315.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	06.001.12.361.0005.2502.3.1.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DE CRECHES	06.001.12.365.0005.2509.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR	06.001.12.365.0005.2510.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE	05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Dona Emma, 26/04/2023

NERCI BARP
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável